ry CFATEÚS

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N" DLO29DO2s-SRHDC
PROCESSO ADMtN|STRATIVO N" 0004420250507000162

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil ê vinte ê cinco, às oito horas ê trintâ e dois
minutos, Íeuniram-se o Agente de Contratação dê prêfeiturê Municipal de Crateús e
rêspêctivos membros da Equipe de Apoio, designados pelã Portaria n' N'- O34.O6.01/2025, a
fim dê rêalizar os procêdimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada,
de acordo com o aviso dê contratação e sêus respectivos anexos, publicados aos vinte e dois
dias do mês de maio de dois mil e vintê ê cinco, em atendimento às disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 72 Lei n" 14.133, dê l" de abÍil dê 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
ObJêtO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATENDER AS NÉCESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HIDRICOS E DEFESA CIVIL NO SERVIÇOS DE
MANUTENçÃO PREVENTIVA E CORREÍIVA DOS DESSALINIZADORES NA SEDE DO
MUNICIPIO DE CRATEUS.

O Agente de ContÍatação, iniciou a Sessão Pública em atendimênto às disposições contidas
no aviso de contrâtâçáo, divulgando as propostas recebidas.

pRoPosrA(s) RECEBIDA(S)

FL If
PaI

so395.1270001-
25

FORNECEDOP

FRÂNCISCA ESTER ALVES VIEIRA

VAIOR (RS

57.OOO,O0
z3tost202s

l313:45

ME/EPP

Sltl

Dando prosseguimento à sessão, o sistêma classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo .elacionada(s):

itEM .I
- CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HIDRICOS E DEFESA CIVIL NO SERVIÇOS DE
MANUTENçÃO PREVENTIVA E CORREÍIVA DOS DESSALINIZADORES NA SEDE DO
MUNICIPIO DE CRATEUS.

CNP,CPF FOR ECEDOR
PORTE

MÚEPP
DECLARAçÃo
MÚEPPrcooP QrD v. uNrr (R$) V.TOTAL

(RS)
DATÁ/HoRA

50395.127OOOl- FRANCISCA Ê5ÍER
ALVES VIEIRA

23lOSl2Os
13l3:4s

cNpycpF DAíÂ/HORA

slt4 SIM 'r.o 57.ooo,oo s7.ooo,00

Marca: propria
D€6cíção Detâlhâda do obiêro ofênâd(x coNTRATAçÀo DE EMpREsa EsPEClaLlzaDA paRA
ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETAPIA MUNICIPAL DE RÉCURSOS HIDRICOS E DEFESA
cIvIL NoSERVIçoS DE MANUTENçÃo PREVENTIVA E CoPRETIVA DOS DESSALINIZADOEES NA
SEDE DO MUNICIPIO DE CFIATEUS.

EVENTOS

-v\
Rua Galeria Gentil Cardoso. 2O - CentÍo, ó3.700-000

§ cnâiÊus

Habrltado

DATÀ/HCnA

27los[2025
OB.4O.O'I

2 0,512025
1l;§23

EVENTo oasÉRvaçôEs cNp]/lcpF vALoR

Proposte aceita paÍa a paÍticipante FRANCISCA ESTER ALVES vlElRA anscÍito no
Proposta àceita CNPJ/MF N' so.39s.l2700ol-2s, no valoÍ de R$ szOoO,oO (cinquenla e sete mil

Íeais)

Hâbilirada a pãÍticipànte FEraNclsCA ESTEQ aLVESVIEIRA inscrito no CNpl,4úF N"
5c395.1271}cot-25

Declárãdo Declarado vencedor a participãnte ÉRANC|SCA ESÍER ALVES VtEtRA inscíito no
CNPJ/MF N" 5O.395.l27OOOl-25 no valor de R$ 57O0O,OO (cinquêntâ e setê mil
rêâis)

2 OS12O25
l'l:3O:37

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

FL Tft!&

cNprrcpF

50 395.127lOOOI'25

PAFÍICIPANIE

FEANCISCA ESTÊP ALVES VIEIRA

DEMAIS MENSACENS - CHAT

REspoNsÁvEL

A9ente

Agente

A9ente

pFIEZADOS pARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame refeÍente ã
Oispensa Eletrônica n'. DLO29/2O25-SRHDC. Co6târia de agradecer a todos
pela participaçáo.

DAT,ô|oRA

nlost2o25
oa325a

MENSAGEM

FRANCISCA ESIEE
ALVES VIEIRA

Bom diã, êstâmos iniciando a prêsente sessàô.

Agente

PATtiCiPANIê FRANCISCA ÊSÍER ALVES VIEIRA iNSCíitA NO CNPJ/MF N'
SO39SI27OOOI-25 foi declarâde vencêdora dols) item 1 - CONTPAÍaçÁo DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARAAÍENOER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TIECUTISOS HIDRICOS E DEFESACIVIL NO
SERVIçoS DE MANUÍENçÁo pPEVENÍIVA E coRRETIVA DoS
DESSALINIZÂDORES NA SEDE DO MUNICIPIO DE CRATEUS.,

27/os/2o25
Oa33t22

2 O5.2O2S
OaJ4:15

271o5t2o25
r3034

FRANCISCA ESTEE
ALVES VIEIEIA

o(A) Agente de contrataçâo solicita a participâôtê FRANCISCÂ EsTEtl ALVES
vlElRA inscritâ no cNPl/MF N' 5o.395.1rl00o1-25, os dôcumêntos
hâbilitatóíios até a data: 27 loa,Í2a25 às 1a41.

27/Os/2025
OA:aO:26

27/Osi202s
O9:O4.27

Por!íâtâr-sê dedispênsã, a fase de recursos náo é ôbrigatória. noentanto,
abíiremoso prãzo del0 (dêz) mjnutosê quêm tivêr interesse podê se
maniêstar aqui no chal até às1l:42h-

27ljs/2025
llll:5l

FRANCISCÂ ESTER
ALVES VIEIRA

A9ente Prazo finalizàdo parà manifestâção de recu rso.

27l1r202s
1132:)4

27/Og202s
ll:45:39

Agente Oeclaío ã pÍêsê ê sêséo ênceíÍedâ, bom dia-
2 O5t2O25

11'.46:01

lnformamos que o processo de contrataçáo direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamênte os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foràm executados com rigor técnico e eficiência administrêtiva,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agrêdecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o

Rua 6aleria Gentil Cardoso. 20 - Centro, 63"?00-OO0 t9r-

§ cnfriÊus

bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

FL }T

14
7C

FUNçÃO

Agente de
contrâtâçào

MÊMBRO

DIocoAMÉRIco DE soUSA ff-$.*, ,ú(--
/LSSINATUQA

Rua 6a[eria Gentit CâÍdoro. 20 - CentÍo. ó3.700-(xxt